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Kirkekontoret i Overhalla
Åpent onsdager 09.00 – 12.00.
Sekretær, Randi Skarland 97 64 39 25 
Henv. via kirkekontoret i Namsos 74 21 64 40

Kirkekontoret på Høylandet
Åpent tirsdager og torsdager kl. 08.00 – 15.30
Telefon, kirkekontoret 46 92 01 42
Kirkeverge, Randi Skarland 97 64 39 25
 
Tirsdag – fredag 
Namsos kirkekontor 74 21 64 40

Øvrige telefoner:
Kirkeverge i Midtre Namdal kirkelige  
fellesråd, Helge Lauvsnes 93 46 86 69
Sokneprest Anders Hammer 98 05 59 46
Sokneprest Claes Blom Mørch 95 49 49 38
Organist: Przemyslaw Mikolajczyk 45 95 95 63

Overhalla menighet:
Leder: Astrid M. Bakken 48 21 45 71
Kirketjener: Gøran Jørgensen 47 33 94 50

Skage menighet:
Svein Erik Midtsian 95 81 20 80

Høylandet menighet:
Leder: Kristin Kjølstad 90 67 36 63
Kirkeverge: Randi Skarland 97 64 39 25 
Lornts A. Mørkved-Romstad 90 08 21 28
Kirketjener: Terje Grønnesby 97 04 77 90
Klokker: Randi Skarland 97 64 39 25
Organist: Asbjørg Sellæg 91 10 16 87

Kontortid prest:
Presten treffes etter avtale.  
Lørdag og mandag er sokneprestens fridager.
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Hva med å takke -  er vi like flink til det også? Eller 
har takk blitt et av ordene som går av mote – havner i 
bakleksa.

Troslærer Randi Skarland skriver i dette bladet om barna 
i Agentklubben som hadde undret og lekt seg fram til de 
mange ting vi bør være glade for og ting vi bør takke for. 
Hva med oss andre, husker vi å si takk, for ting vi får, 
for hjelp fra barn eller ektemake, fra en snill nabo osv. 
Husker vi å takke for det gode livet vi har her i Namda-
len eller blir det glemt i hverdagens mange oppgaver.

Vi som jobber med Menighetsbladet ønsker å si tusen 
takk til hver eneste person som har støttet bladet gjen-
nom det siste året og ja tidligere også. Uten deres bidrag 
får vi ikke laget og distribuert bladene, så vi er avhengig 
av deres hjelp. Noen har hengt seg opp i at vi har delt 
ut gaver til menighetene, så da må vi vel ha nok penger, 
men som dere vet fylles ikke bankkontoer opp av seg 
selv. De tre gavene til menighetene er en gest fra de som 
jobber frivillig med å lage og distribuerer bladene – in-
gen får lønn for jobben og bare noen få ønsker dekning 
av kilometerne de kjører.  I stedet har pengene gått til 
andre prosjekter innen kirken.
 
TUSEN TAKK TIL DERE ALLE SAMMEN.

Når dette skrives er det nye orgelet i Ranem kirke ferdig 
og kan tas i bruk.  
Den store dagen er søndag 09. desember.  
Gjett om vi gleder oss. Det er ikke bare folket rundt Ra-
nem kirke og Orgelkomiteen som gleder seg, nei mange 
med oss ser med iver og glede fram til å få høre det flotte 
instrumentet. Du er velkommen som gjest du også.

4 blad pr år, det er intensjonen videre også. Jeg vet ikke 
helt når menighetsbladet startet, men hvis det ble startet 
på 1970tallet har det gått mange dager, uker og år, Noen 
år har det kommet 2 og noen år 3 eller 4. De siste årene 
har vi hatt stoff i massevis til 4 nummer og det håper vi 
dere har likt. Skulle dere ønske andre ting, mindre eller 
mer av noe, så ta en telefon eller send meg en mail, så 
skal vi se på saken sammen vi i redaksjonen.

Redaksjonen ønsker dere alle en riktig opplevelsesrik 
adventstid og en God Jul og om mulig et enda bedre 
Nytt År!

Astrid M. BAkken

Takk – takk
De fleste mennesker blir snillere fram mot 
jul, samvittigheten pirrer litt ekstra og vi 
er mer gavmilde enn ellers. Dette har vært 
sagt i mange år, men er det slik?

Menighetsbladet for Høylandet og Overhalla menigheter
Adresse:  Menighetsbladet for Overhalla 
 og Høylandet, v. Astrid M. Bakken
 Krabbstuvegen 22, 7863 Overhalla
Utgitt av: Menighetsrådene i Overhalla
 og Høylandet
Bankgiro: 4202.13.68134
Vipps: 132519
Giro merkes: Menighetsblad + navn på giver.
Trykk: Erik Tanche Nilssen
Opplag: 2.200
Deadline menighetsbladet nr. 4 - 2018: Fredag 26. oktober.

Ranem:
16.09.18 Hanna Sofie Vea
07.10.18 Lucas-Andre Liberg-Bjørnseth
07.10.18 Liam Tyldum Alsli
21.10.18 Thea Sæternes Amdal
21.10.18 Selma Rugeldal Tyldum
04.11.18 Julia Sissel Heidi Meinke

Skage:
30.09.18 Viktoria Bruun
04.11.18 Theodor Barlien

Høylandet:
06.10.18 Liam Elvedal Godejord
07.10.18 Lotte Weglo Kjølstad

DØPTE

Bidrag til bladet
Vi tar gjerne i mot bidrag, det 
være seg historier fra det virkelige 

liv eller små anekdoter, dikt eller 
vers du måtte sitte på. Kort sagt: 
Vi er åpen for det meste for å kun-
ne fylle bladet med aktuelt stoff.

Ta gjerne kontakt med noen i 
redaksjonen eller send en e-post: 
alf@svartpaakvitt.no.

Redaksjon: 
Astrid Marie Bakken
  astrid.marie.bakken@ntebb.no 
Kristin Kjølstad
  kristin.kjolstad@gmail.com
Randi Skarland
 Hoylandet.Kirkekontoret@hoylandet.kommune.no 
Alf Bergin (red.)
  alf@svartpaakvitt.no

Ranem:
07.09.18 Arne Hildrum
11.09.18 Kari Gartland
17.10.18 Sverre Jonas Solvang
29.10.18 Gunnar Arnljot Saugestad
30.10.18 Otto Jostein Grande
02.11.18 Liv Johanne Nykvist

Skage:
24.09.18 Einar Ronald Sandmo

Høylandet:
15.09.18 Dagfinn Torleif Eid
02.11.18  Bertel Romstad

DØDE

Får du ikke
menighetsbladet
En oppfordring til de av inn-
byggerne i Skage, Ranem og 
Høylandet menighet som ikke 
får bladet i postkassen!
Hvis dere kjenner noen som 
ikke får menighetsbladet, så 
kan det meldes til Astrid Marie 
Bakken.
 
E-post:
astrid.marie.bakken@ntebb.no 
eller mobil +47 48214571 
Bladet blir distrubert av egne 
hjelpere som tidligere er presen-
tert i bladet. Kjenner du noen 
som har tilhørighet til våre kom-
muner, og som ønsker bladet, er 
det bare å gi  oss beskjed. 
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Knut Skogrand til minne
Knut Skogrand – prest i Over-
halla og Høylandet fra 1968 – 
1977,  er død 81 år gammel. 

Han var en aktiv prest og leder 
av menigheten i den tiden han 
var her. Han var nyskapende, 
prinsippfast og inspirerende iføl-
ge personer som jobbet tett med 
han. Begge kommunene fikk 
Menighetssøster ut fra hans initi-
ativ og Overhalla fikk sin første 
kateket. Menighetsbladet var 
også hans idé ifølge de samme 
kilder og mange av oss vet at han 
var svært aktiv i jobben med å få 
til Drageid kapell og misjonssen-
tret i tillegg.

Kollegaene sier at han roste dem 
rikelig og at han fikk med seg 
mange frivillige, som følte seg 
sett og var stolt over å kunne 
være med i «staben»

Knut Skogrand og fruen 
Ingeborg hadde 6 barn da de 
flyttet fra Overhalla. Senere ble 

ekteparet skilt og Knut giftet 
seg igjen, bosatte seg på Stjørdal 
og fikk ytterligere to barn. Han 
avsluttet sin tjeneste som prost 
på Stjørdal.

Knut Skogrands begravelse fant 
sted den 01.11.18 fra Værnes 
kirke og Høylandet og Overhalla 
menighet sendte en blomsterhil-
sen i denne forbindelsen.

Knut Skogrand
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Den tredje gaven...

Eva Kaldahl, lederen for orgelko-
miteen, tar imot gaven med et stort 
smil og er glad for at de får en slik 
gave på slutten av arbeidet sitt. Eu-

roen har endret seg underveis og det 
kommer alltid noen ekstra småutgif-
ter her og der, men blir det penger 
til gode skal de gå til musikalske 

prosjekter – der orgelet er hovedin-
strument -  rettet mot barn og unge.
De fleste har vel fått med seg at 
orgelet skal innvies den 09.12.18. 
og vi som har vært på gudstjeneste 
i det siste har fått flere smakebiter 
og jeg lover kvalitet fra A –Å, ja selv 
mitt øre hører alt det gode og flotte 
kantorene og andre tryller frem. 
Nå har Ranem kirke, Namdalens 

…er nå delt ut - den siste gaven fra de frivillige som jobber med Menig-
hetsbladet i en eller annen form. Denne gangen er det orgelkomiteen i 
Ranem kirke som har mottatt støtte. Da har vi fullført planen som var to 
gaver til Overhalla og en til Høylandet, tenkt ut fra innbyggertallet

smykke, fått sitt orgel, et orgel som 
er kirken verdig.
Vi i redaksjon for menighetsbladet 
håper nå at folket fortsatt setter 
pris på bladet vi lager og er med 
på å støtte oss videre sammen med 
annonsørene. Vi har ikke tømt 
kontoen vår, men det er godt å ha 
litt reserver slik at vi vet at neste 
nummer kan komme ut, uten å snu 

og vende på pengene for å få det til 
å gå sammen. Vi er takknemlig for 
all støtte vi får og kunne du tenke 
deg å skrive, eller dele et bilde med 
oss, blir vi svært glade. Våre eposter 
finner du i bladet og vi er avhengig 
av bilder på mail, for når vi sender 
bilder på meldinger, blir kvaliteten 
forringet slik at vi ikke kan benytte 
den til trykking. Har du problemer 

med å få til slike tekniske saker, ring 
en av oss og vi hjelper deg så gjerne.

Av:
Astrid M. Bakken

Eva Kaldahl på orgel- 
krakken med gavesjekken 
fra menighetsbladet.

Stilige ornamenter på det nye orgelet.

Det nye orgelet oppsatt på fabrikken i Tyskland.
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Familien til lille Farah Abdi levde et 
enkelt, men godt nomadeliv langt 
ute i den golde somaliske ørkenen. 
Nå har fire års sammenhengende 
tørke tatt fra dem alt, unntatt håpet. 

«Jeg kan ikke annet enn å be om 
at Gud holder en hånd over barna 
mine», sier seksbarnsmoren Nuru. 

Det er trangt inne i det glovarme 
teltet. Nuru Xirsi Elmi Farah stryker 
varsomt datteren Farah Abdi over 

pannen. Tre store-
brødre på fire, fem og 
sju kikker på den fire 
uker gamle lillesøsteren 
sin. Ellers beveger de 
seg knapt, og blikkene 

er tunge og sørgmodige. Lek og 
latter er helt fraværende. 

To millioner på flukt
«Vi hadde 70 geiter og levde et godt 
liv. Om ikke mye, så hadde vi det vi 
trengte for å klare oss», sier Nuru. 
Men så forteller hun om vende-
punktet, og beskriver de fire siste 
årene som «katastrofen».
De fire siste årene har store deler av 
Somalia knapt fått regn. Det øde-

legger for jordbruk og husdyrhold, 
som er levebrødet for millioner av 
mennesker i det brunsvidde landet 
på Afrikas horn. 5,4 millioner er 
avhengige av nødhjelp. 1,2 millio-
ner barn er sterkt underernærte, og 
mer enn 2 millioner er på flukt fra 
tørke, men også konflikt. Kirkens 
Nødhjelp sørger for rent og trygt 
drikkevann i mange av de hardest 
rammede områdene, som her i 
flyktningleiren Jilab 3 i Garowe, 
provinshovedstaden i Puntland.

Døde uten vann
«Alle dyrene våre døde. Vi hadde 
ikke vann eller mat å gi til barna 
våre. Vi var nødt til å flykte, og 

Et barn er født i Somalia, der tørke tar liv 
og sender folk på flukt. Kirkens Nødhjelp er 
på plass med rent vann og annen nødhjelp. 
Årets viktigste julegave kan redde liv.

BARE LIVET IGJEN
endte opp i denne leiren for snart 
ett år siden. Vi kom hit til fots, 60 
kilometer i stekende varme. På slut-
ten besvimte et av barna mine, og 
vi måtte ha hjelp det siste stykket. 
Her i leiren får vi i det minste alt 
vi trenger av vann. Uten det hadde 
vi ikke klart oss, da hadde vi vært 
døde sammen med geitene våre ute i 
ørkenen», sier Nuru. 

I dag sender hun sju år gamle Mo-
hamed etter vann. Det kommer fra 
Kirkens Nødhjelps brønn, som
pumper opp rent vann fra flere 
hundre meter nede i bakken. 

Kan ikke gi opp
Ektemannen er i byen for å prøve 
å tjene noen få slanter, og alle må 
hjelpe til for at mor skal få tid og litt 
ro med sin nesten nyfødte datter. 

«Jeg håper at vi en dag kan vende til-
bake til livet vi hadde, til et normalt 
liv der vi klarer oss selv og ikke er 
nødt til å tigge for å overleve. Vi har 
ingen ting, men vi kan ikke gi opp 
håpet. Og jeg kan lite annet enn å 
be om at Gud holder en hånd over 
barna mine. De er det kjæreste jeg 
har i livet.  
Og med Guds vilje skal ingen få ta 
dem fra meg.»

Fortsatt mangler ett av ni mennes-
ker i verden tilgang til rent vann. 
Med en julegave på 200 kroner til 
Kirkens Nødhjelps juleaksjon, kan 
du sikre rent vann til ett menneske. 
Rent vann redder liv og  
forandrer liv.

Av: Kirkens Nødhjelp
Foto: Håvard Bjelland/Kirkens Nødhjelp

Slik gir du årets viktigste julegave:
• Vipps et valgfritt beløp til 2426.
• Send GAVE på sms til 2426 og gi  
 200 kroner.
• Gavekonto: 1594.22.87248

PÅ FLUKT: Lille Farah Abdi bor i et telt i flyktningleiren Jilab 3 i Puntland. 
Her med mamma Nuru og storesøsknene Muhobo (3), Mohamud (4), Ahmed 
(5), Mohamed (7) og Fadumo (8).

ET BARN ER FØDT: Lille Farah Abdi (til høyre) ble født 
midt i tørkekatastrofen som tar liv og sender millioner på 
flukt i Somalia. Mamma Nuru Xirsi Elmi Farah sier at 
familien har mistet alt, men det rene vannet har reddet 
livene deres, og kjærligheten til barna gir håp.             
 

Fire års tørke har tatt fra fami-
lien alt – unntatt håpet.
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SENIORKORET
Jeg besøkte Seniorkoret på en helt 
vanlig torsdag kveld, fast øvings-
kveld på Kommunstyresalen i 
Overhalla. Der satt gjengen i to 
halvsirkler, kikket opp på sin stødige 
dirigent Joar Myrvang og raskt ned i 
teksten igjen, for å lære tekst tar sin 
tid for de fleste. Der sitter personer 
som er først i femtiårene og personer 
som ser på 90tallet – felles er deres 
glede over sangen. 

Ved siden av sitter deres faste pianist 
Asbjørg Sellæg, damen som spiller 

og spiller, både her og i våre kirker, 
på sykeheimen og alle andre steder 
der noen ønsker hennes hjelp. Selv 
om hun er over 80 år, har hun ikke 
lært å si nei, når det gjelder spille-
oppdrag og hun samarbeider med 
prester og sangere og dansere osv. 
Da underegnede ringte henne i 
2008 for å få til allsang på Namdal 
Rehabilitering, kom hun lett på 
tå, som alltid, spilte og ledet oss 
gjennom stunden. Jeg er sikker på at 
hun har hørt mange toner på avveie, 
kvinner og menn som i ren glede 

synger av full hals, men som har 
problemer med å treffe alle tonene 
til riktig tid. Vi snakker om damen 
som spiller piano til Seniorkoret og 
ved allsang og som trakterer kirke-
orgel som den mest selvsagte ting. 
Den damen fortjener 49 roser og og 
en skikkelig påskjønning fra både 
kirken og Høylandet og Overhal-
la kommune, men selv er hun så 
smålåten at jeg vet ikke om hun ville 
møtt opp. 

Jeg kom over et menighetsblad fra 
1997, der stod det at Asbjørg sluttet 
som organist, etter 18 år i tjeneste, 
men hun har jo spilt i mange år nå, 
så dette ble en gåte. Mysteriet ble 

Koret som gjerne vil være med å opptre, som har blitt 
bedre og bedre og som har rom for flere nye sangere, både 
kvinner og menn.

12 av 20 flotte sangere fra Seniorkoret (synger av full hals). Dirigent Joar Myrvang holder god orden på noter og kormedlemmer. Innfelt pianist Asbjørg Sellæg.

oppklart av henne selv, hun sluttet, 
to andre spilte noen år, men så kom 
hun tilbake og er med som aldri før, 
noe mange av oss setter stor pris på. 
Røflig regnet har hun nok traktert 
piano og orgel i 35 år, til glede for 
oss alle.

Årstall er vanskelig å huske, ja navn 
likeså, men sammen så greier denne 
gjengen å finne fram til at Nils 
Klykken var den første dirigenten, 
så kom Anders Tyldum, før Arild 
Estensen mønstret på oppgaven med 
sitt raske smil og lune humor. Alt 
til sin tid, tekte Arild etter hvert og 
da kom Joar. Til sammen har disse 
mennene holdt styr på koret i 27 år. 
Godt de fikk med en kvinne eller to 
i ledelsen etter hvert. 

Nå er det Bjørg Himo som er leder 
og en jobb hun utad greier svært 
godt og kormedlemmene var også 
meget fornøyd.

Jeg spurte dirigenten om hvilken 
tanker og ønsker han hadde for 
koret og fikk vite at det var et ønske 
om å bli best mulig, om å kunne 
finne fram til de riktige melodie-
ne for denne gjengen og prøve å 
hjelpe hver enkelt til å fungere best 
mulig. De fleste sangene er fra 30, 
40, 50 og noen fra 60-tallet, noen 
nyere slenger også med. Pr tid er 
det «Mandag mårrå blues» og «Av 
längtan til deg» det går mest på. 

27 år siden er jo ganske lenge og 
de som var med og startet koret er 
død eller ganske gammel. Det har 
vært mange innom koret i kortere 
elle lengre periode. De som nå er 
der ser ut til å trives svært godt, der 
de samler seg rund bordet til pause 
med medbrakt kaffe og noe spisende 
og undertegnede fikk raskt tilbud 
om både kaffe, kake og kjeks. Praten 
gikk livlig i alle retninger og mange

hadde mye å fortelle, men ikke alt 
kan gjengis her. 

Seniorkoret er som sagt glade i å 
opptre og gledet både menighetene 
på Høylandet og i Skage kirke ved å 
delta på Alle Helgens dagen. Videre 
skal de delta på Vi synger Julen inn 
i Skage og Ranem kirke, de synger 
også på Drageid den 04.12.18 og 
Tjuandag jul, dvs 13.01.19. skal de 
synge Jula ut på Høylandet.
Etter å ha snakket med en del sange-
re fra andre kor, skjønner jeg at det 
er mulig med rekrutering til Seni-
orkoret, men om det funker vet jeg 
ikke. Både Høylandet og Overhalla 
har andre kor, men etter hvert faller 
noen av pga mye engelsk tekst og for 
store forventninger. I Seniorkoret er 
tekstene norsk og evt litt svensk og 
der har de skjønt at her gjør alle sitt 
beste til enhver tid.

Av:
Astrid M. Bakken
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En herlig oppdagelse Agentklubb med

vitebegjærlige agenter
Hvordan oppleves det å være 
blind? Kan vi trylle frem usynlig 
skrift? Hva betyr egentlig Kefas?

Dette var noen av de mysteriene  
agentene møtte i agentklubben 
i august/september. Nysgjerrige, 
positive og vitebegjærlige barn 
møtte opp i kirka og fikk prøve 
seg på ulike utfordringer både inne 
i kirka og ute i naturen. Det var 
ganske artig å prøve å være blind, 
samtidig som man skulle klatre 
over benker og krype gjennom en 
tunnel. Da var det godt å ha en 
ledsager ved sin side.  Målet med 

agentklubben var at vi skulle undre 
oss og løse oppgaver sammen for 
å finne ut hva vi kunne takke for. 
Ved å f.eks. leike blind, springe 
og undersøke ting  på pilgrim-
stur og bli bedre kjent med de 
andre agentene, fant vi ut at vi 
hadde mye å takke for, vi som er 
så heldige at vi bor i Norge. Vi 
brukte tid på å bli bedre kjent med 
Peter (Kefas) en av bestevennene 
til Jesus. En disippel som både var 
glad og kunne bli veldig sint og lei 
seg. Han elsket også å være best 
og først, og det er det lett å kjenne 
seg igjen i. Når Peter kunne bli en 
av Jesu bestevenner og disippel, så 

kan også vi regne med at vi kan 
bli Jesu bestevenn selv om vi ikke 
føler oss perfekt.  

Agentklubbene avsluttet med 
Høsttakkefest i Skage kirke 
30.september og i Høylandet kirke 
7.oktober. Da deltok agentene i 
prosesjon med bugnende mengder 
med høstens grønnsaker og frukt. 
Dette understreket også at vi har 
veldig mye å takke for! Tusen takk 
for flotte stunder sammen med 
energiske og vitebegjærlige agenter.
 

Tekst: Randi Skarland
Foto: Astrid M. Bakken

– Sjå! Likens som i ny-boka mi, 
utbryter 4–åringen som oppdager 
lysgloben i kirka. Det er herlig å 
oppdage kirka på nytt gjennom en 
4–åring sine oppdagelser. 

De ivrige barnekroppene som fryder 
seg og springer i den lange midtgan-
gen i kirka og undringen 4-åringen 
gir utrykk for når de oppdager av 
dåpsvannet ikke er kaldt, men akku-
rat passe varmt. 

Vi voksne trenger å stoppe opp, å 
prøve å sette oss inn i det nysgjer-
rige, undrende førsteinntrykket 
som mange 4-åringer viser når de 
kommer inn i våre store, vakre, inn-
holdsrike kirker. Å fortelle skapelses-
beretningen til disse undrende barna 
fyller meg med stadig nye tanker. 

Allerede som 4-åringer opplever vi 
fortellinger så individuelt. Noen 
er oppslukt av hver eneste nye ting 
som Gud skapte, mens andre er 
mest opptatt av å få leke med blom-
stene, fiskene, fuglene og dyrene 
etter hvert som de dukker opp i 
fortellingen. Så fantastisk at vi ikke 
er kopier som reagerer likt på alt! Vi 
utvikler oss som ulike individer helt 

fra starten. Det er opp til oss voksne 
å ta vare på den kreativiteten og de 
egenskapene som bor i hvert enkelt 
barn.  Takk for at vi er forskjellige 
og kan utfylle hverandre.

Tekst: Randi Skarland
Foto: Astrid M. Bakken

Agentene løste mysterier både ute og inne. På bildet har de en velfortjent 
matpause på setervollen.

4-årsboka mi var bra fin ser det ut til at Eline Rian Asp tenker.

4-åringene i Ranem lagde en flott vennekrans på samlinga i forkant 
av gudstjenesten. 

Agentene i Overhalla viste sin takknemlighet ved å synge «Takk min 
Gud for hele meg».

4-åringene på Skage og på Høylandet fikk 
boltre seg med maling for å lage en venn-
skapsplakat. Her et glimt fra Høylandet. 
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Billedglimt fra høsttakkefesten

Ministrant Kai Are (Eidesmo) deler ut 4-årsboka til Jerv.

4-åringene i Ranem kirke fikk sine bøker og kirken var full av folk, 
ettersom både foreldre, besteforeldre  og faddere møtte opp.  
Gudstjenesten ble avsluttet med kirkekaffe.

Kirkekaffe smaker alltid godt. Selv om det denne gangen ikke var så mange.

Klokka går så sakte, 
er det ikke snart min 
tur til å få bok snart, 
undrer Tilde Sæternes 
Huseklepp

Populært med 
helg for tårnagenter

Tredjeklassinger inviteres til 
Tårnagenthelg i Skage kirke.

Dette skjer søndag 10. februar. 
Agentene får viktige oppdrag 
som skal løses med forskjellig 
typeagentutstyr. 

Lys våken på
Høylandet

Lys våken på Høylandet er 
utsatt til helga 2. - 3. februar 
2019. 

Invitasjon sendes i løpet av ja-
nuar til alle 6.- og 7. klassinger. 

Lys våken deltakerne vil få opp-
leve en kirke som rommer alle 
– hele døgnet. På Lys våken skal 
vi være våkne for oss selv, for 
hverandre og for Gud. Vi håper 
det blir masse fin snø som vi 
kan boltre oss i. Sett av datoen 
allerede nå! 

Bakedag for andre-
klassinger i  
Overhalla
Overhalla menighet inviterer 
andreklassinger til bakedag i 
Skage kirke. 

Dette skjer lørdag 9. februar. 
Søndag 10. februar blir det 
utdeling av 7–årsbok i kirka.

Sett av datoen! 

Vi synger og spiller 
julen inn i  
Overhalla.

Skage kirke:  
Søndag 16. desember 
kl. 19.00.
Ranem kirke: 
Mandag 17. desember  
kl. 19.00.
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Navna 
minnelund 
i Overhalla

Navna minnelund er et sted på 
kirkegården, der det settes av plass 
til en antall urner eller kistegraver og 
der hver person får en minneplate i 
messing. Disse settes opp på et felles 
minnesmerke. Det betales en fast 
pris ved nedsettelsen og siden er det 
ingen flere utgifter på 20 år. På en 
slik plass er det ikke rom for privat 
beplantning, men det er som oftest 
en felles beplantning i tilknytning til 
monumentet og plassen.

I Namsos har de gått for en seks- 
kantet granittsøyle med en spele-
mann på toppen. På sidene er det 
plass for 60 navneplater.  Det er 
mange ulike minnesmerker u tover 
landet, men i Overhalla vil Menig-
hetsrådet gjerne ha noe som står i 
stil med de andre gravminnene og 
vi vil gjerne at produktet kan lages i 
Overhalla. Da er det heldig for oss 
at Overhallagruppen med Ocem er 
her og kan samarbeide med oss. En 
stor obelix kan kanskje forsvares på 
begge kirkegårdene.

Overhalla menighetsråd har etter 
hvert fått flere forespørsler om nav-
net minnelund på våre kirkegårder. 
På Skage kirkegård ligger forholde-
ne godt til rette og plassen vil bli 

oppmålt nå høsten 2018, slik at de 
første urnene kan settes ned, selv om 
minnesmerket ikke er på plass.

Et minnesmerke for denne delen av 
kirkegården er en stor investerings-
sak for menigheten og vi må derfor 
planlegge for begge kirkegårdene, 
men starte der det er mest plass. En 
urne krever ikke mer enn ca 50 cm 
x 50 cm og så kommer et tillegg for 
monumentet som navneplatene skal 
settes på og eventuell beplantning.

Overhalla menighetsråd har ikke 
diskutert prisen for å kunne benytte 
seg av navna minnelund, men 
andre steder betaler festeren fra 
kr 10 000,- og oppover. Det kan 
i utgangspunktet høres dyrt ut, 
spørsmålet man kan stille seg er hva 
en vanlig gravstøtte koster? 

Overhalla menighetsråd tar gjerne 
imot tips om gode måter å finansiere 
dette på. Vi vet at mange har gitt 
store summer til nytt orgel i Ranem 
kirke og det setter vi stor pris på. 
Siden den storaksjonen har Kirke og 
Stat skilt lag og vi må belage oss på å 
yte mer selv både for våre kirker  
og kirkegårder.

Tekst og foto: Astrid M. Bakken

Hva er navna minnelund og trenger vi den i Overhalla? 
Ut fra etterspørselen har Menighetsrådet funnet ut at dette 

bør iverksettes snarest mulig!

Dette eksemplet er hentet fra Bergen, der man har brukt egne krefter 
til å utforme den navna minnelunden.

(Foto: Alf Bergin)
Havstein kirkegård i Trondheim har også fått sin egen særegen navna 
minnelund.             (Foto: Alf Bergin)

På Moholt kirkegård i 
Trondheim ble det eta-
blert navna minnelund, 
da den var ferdig tok 
det kort tid til den var 
fyllt opp.

(Foto: Alf Bergin)
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VRIMMEL-
GUDSTJENESTE

Gudstjeneste i Høylandet kirke 
den 21.oktober ble en helt annen 
gudstjeneste enn vi opplever til 
vanlig. Gode krefter hadde plan-
lagt og deltok aktivt for at vi andre 
skulle få oppleve en noe annerledes 
gudstjeneste.
Vi ble ønsket velkommen til kirken 
av tre konfirmanter som kappet og 
delte ut små vedlomper, disse skulle 
vi ta med inn i kirka og ta vare på. 
De datt ned og rullet litt fram og 
tilbake, spesielt ettersom vi ble bedt 
om å ikke være så konservative og 
stive, men finne oss nye plasser og 
sitte på, andre sittestillinger, ja så 
vel som det å prøve å ligge i kirken. 
Alle ble også samlet i midtgangen i 
tettest mulig klynge, litt tettere enn 
enkelte setter pris på, men her var 
det bare å stå på. 

En ung jente  Agnes Øie Haugan 
sang  Jeg har en drøm, med Kristin 
Kjølstad som spilte til på piano. 
Ikke en sang vi ofte hører i kirken, 
men nydelig fremført og som vekket 

Har du tenkt over hvor mye troen din veier? Eller hvordan 
du symbolsk kan kaste dine synder på Gud? På Vrimmel 
Vrammel fikk vi helt nye tanker om dette – bli med videre så 
skal du se.

noen tanker i oss, før Claes Blom 
Mørch ledet menigheten trinn for 
trinn og etter noen innledende  øvel-
ser bar det ut i regnværet og ned til 
nærmeste låve. Ved foten av låvebrua 
stod det to flotte unge menn med 
hver sin hoggstabbe, de delte våre 
vedkubber, som vi kastet på bålet 
som var tent mellom vedklyverne. 

Å kaste syndene våre på bålet og 
brenne dem var en av flere visuali-
seringene vi fikk oppleve. Regnet ga 
seg ikke så vi ble sendt inn på låven 
for registrering, og der ble vi oppdelt 
etter alder, skofarge osv og delt i tre 
grupper. Heldigvis ble ingen stående 
alene, men konfirmantjenta  Karen 
Solstad Olsen, som holdt appell om 
Kirkens bymisjon og innsamlings-
aksjonen var klar i sin tale – Mindre 
alene sammen – om det å ta vare på 
hverandre og hjelpe hverandre og  
ikke la noen stå utenfor.
Takkeoffer ble også tatt opp der på 
låven og det vanket hjemmebakt 
flatbrød og skinke til hver og en som 

ofret – uvant, men veldig godt. På 
vei tilbake til kirken ønsket presten å 
visualisere at det står i Bibelen «Kast 
dine synder på Gud» Symbolsk ble 
dette å kaste små vannballonger på 
kirkeveggen og folket kastet, mens 
regnet strømmet ned over  
våre hoder.

Claes tok nok en ballong og blåste 
den opp, da alle var kommet inn, 
han lekte seg med den og filosoferte 
over hvor lett eller tung er troen. 
Hva skjer med troen hvis den ikke 
får næring – kanskje den faller ned 
og blir liggende. Ballongen gikk fra 
seterekke til seterekke, nesten ned på 
gulvet, men ble fisket opp i tide og 
sendt videre til nestemann. Kon-
klusjonen ble at troen er lett å bære, 
men den må ha næring for å leve 
videre og den næringen må hver og 
en sørge for å få og ta til seg.

Konfirmantene var aktive deltake-
re og i stedet for tekstlesing ble vi 
presentert for pantomime – de unge 

fortalte oss fortellinger fra Bibe-
len ved å mime/spille små lydløse 
skuespill og så fikk vi tittelen på 
fortellingen av presten -  for å sikre 
at alle hadde forstått.

Visualiseringen av dagens budskap, 
ga oss mer og tenke på hver for 
oss og mer å snakke om med våre 
venner og familie. Så tankene van-
dret mens en kledde på seg og gikk 
ut sammen med de andre og fikk 
nattverd med på veien ut. Selvsagt 
frivillig det som alltid, men etter en 
slik dag føltes det helt naturlig.

Savner du mer opplysninger om 
tekst for dagen og sanger som ble 
sunget, da får du spørre de som 
planla. Skribenten fikk ikke med seg 
alt, ble mest opptatt av den nonver-
bale budskapet denne gangen.

Av:
Astrid M. Bakken

Terje Grønnesby registrerte oss og delte oss opp i grupper.Claes ber oss om kaste 
synden på Gud

En av konfirmantene, Anders Lonmo, hogger i stykker syndens symbol
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SIDE

Finn 5 feil

Vitser

Gjeterne fant den nyfødte frelseren i en krybbe, akkurat 
som engelen hadde sagt. De to bildene er nesten like. 
Finner du de fem feilene på bildet til høyre?

Tegning: Emily Fox 

– Pappa, er 
pærer grønne?

– Ja.
– Er de saftige?

– Ja.
– Har de fire bein 

og et hode?
– Nei.

– Æsj, da har jeg nok 
spist en frosk.

– I år er 
nyttårsløftet mitt å 

spise enda mer godteri.
– Du mener vel enda 

mindre?
– Nei, det var i fjor. 

I år vil jeg ha et løfte 
jeg klarer å 

holde.

Finn 8 navn fra julefortellingen!Finn veien til Betlehem!

Jeg takker deg for at jeg er så underfullt laget.

Underfulle er dine verk, det vet jeg godt.

Supersetning
Salme 139,14

9 
2017

27. august

  Når jeg ser 

din himmel

Ju jitsu 
– lær samuraienes 

selvforsvar!
side 9

Ditt ord er en lykt for min fot 

og et lys for min sti.

Supersetning
Salme 119,105

10 
2017

17. september

Gud gir 

  de 10 bud

Gøy 
med basketball!

side 9

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal 

dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33 15 

201719. november

Guds rike og 
de små

Hyttelandsby 
i skogen!      

side 9

For så høyt har Gud elsket verden at han ga sin 
Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på ham, 
ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.

Supersetning
Johannes 3,16

14 
2017

5. november

En ny himmel og 
  en ny jord

– Jeg elsker 
å synge!     

side 9

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, 
så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

13 
2017

29. oktober

Jesus og 
den lamme 

mannen

Kult med 
hip-hop!   

side 9

Jeg gir deg skatter som er skjult i mørket, og rikdommer gjemt på hemmelige steder, for at du skal kjenne at jeg er Herren, som kaller deg ved navn.

Supersetning
Jesaja 45,3

12 
2017

15. oktober

Skatten og 
perlen

Aktive Ester! 
side 9

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, 
så skal dere få alt det andre i tillegg.

SupersetningMatteus 6,33

11 
2017

17. september

Jesus hos Marta og Maria

Koselig med kanin!side 9

Gi barnebladet 
BARNAS til et barn 

du er glad i!

Disse oppgavene 
er hentet 
fra bladet.

Bestill
abonnement

 på sondagsskolen.no 
eller 22 08 71 00

Navnene på åtte personer og byer fra julefortellingen 
er gjemt i rutenettet under. Finner du dem?

Hjelp gjeterne og vismennene å finne 
veien til stallen hvor Jesus ble født.

O G S K U E M B O K

M A P N I K S E B I

A B R A H A M T E L

R R I S O U Y L M A

I I N A S G R E U M

A E G R P U A H T O

K L Ø E I S V E Å T

T I T T E T I M K O

J O S E F U S S U R

T R E L I S A B E T

Høylandet
blomsterfond

Utsalg ved Coop 
Høylandet sam- 

virkelag.  
Kontant betaling.

Konto.nr.:
4466.48.80684

Kongsmoen
 blomsterfond

Utsalg ved Coop 
Kongsmoen.

Konto.nr.:
4464.09.30710

Ranem blomsterfond
Utsalg ved dagligvare-

butikken på Sletta.

Konto.nr.:
4425.27.02293

Vipps:
532055

Skage blomsterfond
Utsalg ved Spar Skage.

Konto.nr.:
4425.46.31016
Vipps: 532054

Blomsterfondene i Skage 
og Ranem kirke har 

også fått VIPPS- 
nummer, men du kan 

fortsatt benytte butikke-
ne og kontonumret som 

tidligere. Vi ruster oss 
for fremtiden, derfor er 

VIPPSnummer etablert.

Når du åpner appen og kommer 
til oversikten er det bare å gå til 
det sirkelrunde ikonet øverst på 
siden, og trykk på «Betal». Deret-
ter  kan du bruke følgende kode: 
132519. Da åpnes automatisk 
«Menighetsbladet for Overhalla 
og Høylandet» på skjermen og 

du trykker på den muligheten. 
Dermed blir du ført til siden der 
du velger beløp. Her fører du inn 
beløpet. 

Det er fint om du i meldingsfel-
tet oppgir hvem du er. Vipps, så 
har du gitt menighetsbladet en 
verdifull gave som går til driften 
av bladet.

-red-

til menighetsbladet

Vipps er både kjapt, enkelt og fremtids-
retta. Nå er det mulig å vippse gaver 
også til menighetsbladet for Overhalla og 
Høylandet.

Vipps er Norges mest popu-
lære betalingsapp. Nå kan 
du Vippse en gave også til 
menighetsbladet.



Menighetsblad for overhalla og høylandet

22

Menighetsblad for overhalla og høylandet

23

2. des. Skage kirke kl. 11.00
                Lysmesse
                Høylandet kirke kl. 19.30
                Lysmesse
9. des.     Ranem kirke kl. 11.00
                INNVIELSE AV  
 NYTT ORGEL
16. des.  Øysletta kl. 11.00
20. des.  Overhalla sykeheim  
 kl. 16.00
23. des.  Høylandet sykeheim  
 kl. 17.00
24. des.  Skage kirke kl. 14.00
 Ranem kirke kl. 16.00
 Kongsmoen kirke  
 kl. 14.00
 Høylandet kirke kl. 16.00
25. des.  Ranem kirke kl. 11.00
26. des.  Skage kirke kl. 11.00
                Drageid kirke kl. 19.30

 6. jan.     Ranem kirke kl. 11.00
 Høylandet kirke kl. 11.00

13. jan. Skage kirke kl. 11.00
20. jan.   Ranem kirke kl. 11.00

3. febr.   Ranem kirke kl. 19.30
                Drageid kirke kl. 11.00
 Lys våken
10. febr.  Skage kirke kl. 11.00
                Tårnagenter, 7-årsbok
17. febr.  Ranem kirke kl. 11.00

3. mars   Ranem kirke kl. 11.00
                Høylandet kirke kl. 11.00
                6-årsbok
10. mars  Skage kirke kl. 11.00
17. mars  Ranem kirke kl. 11.00

7. april    Ranem kirke kl. 14.00
                Høylandet kirke kl. 11.00
14. april  Palmesøndag
 Ranem kirke kl. 19.30
                Kongsmoen kirke 
 kl. 11.00

18. april  Skjærtorsdag
 Overhalla sykeheim  
 kl. 11.00
                
 Høylandet sykeheim  
 kl. 17.00
19. april  Langfredag
                Øie ungdomshus  
 kl. 11.00
                Skage kirke kl. 19.30
22. april  Påskedag
                Ranem kirke kl. 11.00
                Høylandet kirke kl. 11.00
22. april  2.påskedag
                Skage kirke kl. 11.00
 Drageid kirke kl. 19.30
27. april  Skage kirke kl.  
 10.30/13.00
                Konfirmasjon

Gudstjenester

Januar

Mars

April

Februar

Følg med i fredagens NA under over-
sikten over gudstjenester i Namdalen. 

Det kan oppstå endringer  
i denne oversikten.

Desember

Preses i Bispemøtet, Helga Byfuglien.

Aldri mer
alene

«Mindre alene sammen»
«Mindre alene sammen» var tema 
i oktober da hele Norge tok del i 
dugnaden gjennom TV- aksjonen til 
inntekt for Kirkens Bymisjon. Vi ble 
minnet om at mange blant oss kjenner 
seg utenfor og ensomme. Slik ble det 
ikke bare innsamling av mange millio-
ner kroner, men også en holdnings- og 
handlingsaksjon. Selv om bøssene er 
talt opp, har hvert initiativ til omsorg 
og raushet muligheten til å forandre 
og gi nytt livsmot til et medmenneske 
som strever.

I julehøytiden opplever flere enn vi 
aner egen sårbarhet og ensomhet som 
gjennom et «forstørrelsesglass». Vi 
må forholde oss til «glansbilder» av 
lykkelige forhold, materielle goder og 
vellykkethet som gjør at vi noen gan-
ger gruer oss til jul. Mennesker trenger 
hverandre alle dager, men i julen blir 
savnet av nærhet forsterket. Hvem kan 
få bety noe for deg? Og hvem kan du 
få bety noe for denne jula?  En invita-
sjon, et brev eller en telefon kan gjøre 
en stor forskjell.

Juleevangeliet forteller at Jesus ble 
født til verden, som en bro mellom 
himmel og jord. Gud ble menneske 
og fikk erfare menneskets sårbarhet. 
Det kan virke som om Gud oppsøkte 
sårbarheten, ved å la ei ung jomfru bli 
svanger og legge hennes skjebne i Jo-
sefs avgjørelse og ved å fødes i en stall. 
I tillegg opplevde den unge familien 
å være flyktning i Egypt. Bibelen for-

Himmel på jord. En nåde så stor
Jeg er´ke alene. Her jeg bor.

teller at Jesus kjente på redsel, smerte, 
ensomhet og sorg. Til sist kjente han 
smerten ved å være ensom og forlatt, 
av sine venner og av Gud. Slik vet vi 
at Guds sønn har erfart hvordan livet 
kan være

Aldri mer alene
Den natta Jesus ble født, som sann 
Gud og sant menneske, ble det 
opprettet en evigvarende forbindelse 
mellom Gud og mennesker. 

«Se, jeg forkynner dere en stor glede, 
en glede for hele folket. I dag er det 
født dere en Frelser.» (Luk. 2, 10-11) 
Englenes budskap vitner om Guds 
kjærlighet og ønske om å sette oss fri, 
frelse oss, fra det som binder oss så 
vi kan tjene og elske hverandre. Det 
er et gledesbudskap som retter seg til 
alle. Himmelen kom nær - det ble mer 
himmel på jord. Vi fikk løfte om at vi 
aldri er alene. Vi mennesker er skapt 
til å leve sammen, med hverandre og 
med han som kom som et lite barn 
i en krybbe. I julen har vi den beste 
mulighet til å la flere får merke hva 
det betyr.

Og når juledagene er over og det nye 
året kommer, la oss sammen skape 
365 dager der vi som sterke og sårbare 
medmennesker bærer hverandre.

Med ønske og bønn om en velsignet 
julehøytid og et nådefullt nytt år.

Helga Haugland Byfuglien
Preses i Bispemøtet

Himmel på jord 
(Jan V. Johannessen/Amund Enger)

1. 
Jeg snublet omkring i svarteste natten
Da tente du stjernen maed lys ifra deg                                                                                                                             
Jeg følte meg ensom og tom og forlatt                                                                                                                     
Da du viste du tenkte på meg                                          
                      
2. 
Jeg hutret og frøs da du gav meg din varme
Du så vel at jorda var naken og kald 
Du lengtet til meg, og du sendte meg 
barnet
Og viste meg vei til en stall

Himmel på jord
En nåde så stor
Jeg er´ke alene
Her jeg bor

3. 
Jeg sloss og jeg led, gjorde alt for å vinne
Da hørte jeg englene synge om fred
Legg våpnene ned, det er jul du må finne
En fred inni hjertet et sted

4. 
Hver gang jeg ser opp på min himmel så 
vet jeg
At undrenes under er det som har hendt
Jeg føler meg trygg for jeg slipper å lete
Nå vet jeg hvor stjernen ble tent

Himmel på jord
En nåde så stor
Jeg er´ke alene
Her jeg bor
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